
 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв – заседание пятьдесят третье 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
29 марта 2022 года                   г. Рассказово                                      №  450 

 
О принятии движимого имущества из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Рассказовского района 
Тамбовской области и его включении в состав муниципальной казны 

Рассказовского района Тамбовской области 
 
Рассмотрев проект решения «О принятии движимого имущества из 

государственной собственности Тамбовской области в муниципальную 
собственность Рассказовского района Тамбовской области и его включении в 
состав муниципальной казны Рассказовского района Тамбовской области», 
представленный главой района, в соответствии с Положением «О порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Рассказовского района», утвержденным решением 
Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 
25.06.2020 № 257, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, 
муниципальной собственности, налогам и экономической политике, 

 
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Принять в муниципальную собственность Рассказовского района 

Тамбовской области и включить в состав муниципальной казны 
Рассказовского района Тамбовской области движимое имущество согласно 
приложению. 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания. 
3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам и 
экономической политике (Хребтов). 
 
Глава района                                         Председатель районного Совета 
 
                                 А.А. Поздняков                                               Д.В. Зозуленко 

 
 

 

http://www.top68.ru/


 

Приложение  
К решению Рассказовского районного  

Совета народных депутатов Тамбовской области  
от 29.03.2022  года  № 450  

 
Движимое имущество, принимаемое в муниципальную собственность 

Рассказовского района Тамбовской области и включаемое в состав 
муниципальной казны Рассказовского района  

 
№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

 

Количество, 
(шт.) 

 

Цена за ед. 
(руб.) 

 

Сумма (руб.) 

1 Образовательный 
конструктор для 
практики блочного 
программирования с 
комплектом датчиков 

2 39 084,80 78 169,60 

2. Образовательный 
набор по механике, 
мехатронике и 
робототехнике 
 

2 110 339,70 220 679,40 

3. Четырёхосевой 
учебный робот-
манипулятор с 
модульными 
сменными насадками 
 

2 270 889,77 541 779,54 

4. Образовательный 
набор для изучения 
многокомпонентных 
робототехнических 
систем и 
манипуляционных 
роботов 
 

2 159 914,75 319 829,50 

         ИТОГО 8  1 160 458,04 
 

 


	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е


